



وضع ارزشهای عمده و نرخ های بهره

روز دوشنبه در بازار معاملات ارزی نیویورک، این برای دومین روز متوالی در برابر دلار تضعیف شد. چراکه سرمایه گذاران در مورد فروش بیشترین از سوی بانک مرکزی بسیار محتاط بودند. معامله گران اعلام کردند که مداخله هماهنگ بوسیله بانکهای مرکزی اصلی دنیا که اولین اقدام در نوع خود از سال ۲۰۰۰ میلادی است نیز تاکنون موفق بوده است و هر دلار را در برابر ۸۱ ین تثبیت نمود. در معاملات اول وقت روز سه شنبه یورو به بالاترین سطح چهارماهه و نیم اخیر خود در برابر دلار رسید، اما انتظارات موجود در مورد اینکه نرخهای بهره اروپا در ماه آینده افزایش خواهد یافت می تواند سیر نزولی یورو را محدود کند. لیره نیز در این روز به بالاترین سطح ۱۴ ماهه خود در برابر دلار رسید. روز چهارشنبه یورو تحت تأثیر نگرانیهای موجود در مورد اینکه کشور شدیداً بدهکار پرتغال نیازمند استفاده از طرح کمک مالی می باشد بعد از اینکه پارلمان این کشور طرح ریاضتی دولت را رد کرد، کاهش یافت. روز پنجشنبه یورو در برابر دلار با توجه به پیش بینی های موجود در مورد اینکه سیاست گذاران اروپائی قادر خواهند بود که بحران بدهی و سیاسی پرتغال را کنترل کنند افزایش یافت. روز جمعه دلار آمریکا در برابر یورو به دلیل اظهارات یکی از مقامات پولی آمریکا مبنی بر احتمال کنار گذاشتن سیاست پولی فوق العاده انبساطی، افزایش یافت. احتمالاً این افزایش هم چنان در هفته پیش رو نیز ادامه خواهد یافت مقامات یکی از بانک های مرکزی آمریکا اعلام کرد که این بانک به منظور اجتناب از فراهم شدن زمینه لازم برای تورم، سیاست پولی انبساطی خود را بزودی کنار خواهد گذاشت.

بورس فلزات قیمتی

در پنجشنبه روز اول هفته گذشته ادامه افزایش قیمت نفت خام، ادامه تلاشهای ژاپن برای جلوگیری از نشت تشعشعات اتمی، انتشار ارقام ضعیف اقتصادی در آمریکا و به تبع آن ترس از تداوم سیاست فوق انبساطی پولی در این کشور، سقوط دولت پرتغال و کاهش رتبه اعتباری بانکهای اسپانیایی، سبب تقویت قیمت طلا شد. حتی در مقطعی از روز پنجشنبه قیمت هر اونس طلا به سطح ۱۴۴۷/۴ دلار، یعنی به بالاترین سطح تاریخی خود رسید. اما در روز جمعه اظهارات یکی از مقامات بانک مرکزی آمریکا مبنی بر عدم تمدید خرید اوراق قرضه دولتی توسط این بانک، سبب کاهش قیمت طلا گردید.

بورس نفت خام

در هفته منتهی به ۲۵ مارس ۲۰۱۱، بهای نفت خام تقویت شد. گسترش ناآرامیها در خاورمیانه، تضعیف دلار، افزایش نگرانی در مورد عرضه نفت، حمله نظامی به لیبی، کاهش موجودی انبارهای بنزین آمریکا و انتشار گزارش بهبود وضعیت اشتغال آمریکا از عوامل تقویت قیمت نفت بودند. اما در هفته مذکور، انتشار اطلاعات اقتصادی حاکی از کاهش سفارش کالای کارخانه ای بادوام آمریکا، نگرانی در مورد بدهی کشورهای منطقه یورو، نگرانی در مورد احتمال کاهش تقاضای نفت ژاپن و اروپا تا حدودی از شدت سیر صعودی قیمت نفت کاستند. اطلاعات منتشر شده توسط اداره کل اطلاعات انرژی آمریکا در روز چهارشنبه حاکی از افزایش موجودی انبارهای نفت خام به میزان ۲/۱ میلیون بشکه و رسیدن آن به سطح ۳۵۲/۸ و کاهش موجودی های انبارهای بنزین به میزان ۵/۳ میلیون بشکه و رسیدن آن به سطح ۲۱۹/۷ میلیون بشکه بود. در این هفته موجودی انبارهای "نفت حرارتی و دیزل" در مقایسه با هفته قبل تغییری نداشت. تحلیل گران موسسه جی پی مورگان با در نظر گرفتن افزایش تقاضا در تابستان و تداوم عدم قطعیت در مورد عرضه نفت، تقویت بهای نفت در سال ۲۰۱۱ را پیش بینی نموده اند. تحلیل گران نظرسنجی شده توسط رویترز نیز پیش بینی نموده اند که بهای نفت تا سال ۲۰۱۳ در سطح بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه باقی بماند.

بورس اوراق بهادار تهران

قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیر آهنی در بورس لندن (دلار)						
تاریخ	نوع فلز	مس مفتول	آلومینیوم	روی	نیکل	سرب
جمعه ۲۵ مارس ۲۰۱۱		۹۷۱۵/۰	۲۶۰۸/۵	۲۳۶۷/۰	۲۷۰۶۰	/۰
پنجشنبه ۲۴ مارس ۲۰۱۱		۹۶۹۵/۵	۲۵۹۶/۰	۲۳۹۴/۵	۲۷۱۴۵	/۰
چهارشنبه ۲۳ مارس ۲۰۱۱		۹۷۰۴/۰	۲۶۰۰/۵	۲۳۷۵/۰	۲۶۷۱۰	/۰
						۲۷۳۰

نرخ SDR، ارزشهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی						
نرخ سپرده	چهارشنبه ۲۳ مارس ۲۰۱۱		پنجشنبه ۲۴ مارس ۲۰۱۱		جمعه ۲۵ مارس ۲۰۱۱	
	نیویورک	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک	لندن
سه ماهه						
۴۳****	—	—	۵۸۷۰۶	—	—	—
۰/	۱	۱	۱	۱	۱	۱
یورو*	۱/۴۱۰۵	۴۱۵۰	۱/۴۱۷۱	۴۱۲۵	۱/۴۰۸۴	۴۱۶۷
لیره انگلیس*	۱/۶۲۴۰	۶۲۸۱	۱/۶۱۱۱	۶۱۷۷	۱/۶۰۴۶	۶۰۹۲
فرانک سوئیس	۰/۹۰۸۳	۹۰۰۵	۰/۹۰۹۱	۹۱۰۴	۰/۹۱۹۶	۹۱۲۵



شفاف سازی در فدرال رزرو آمریکا:

بر اساس گزارش خبرگزاری رویترز در تاریخ ۲۴ مارس ۲۰۱۱ مطابق با پنجشنبه چهارم فروردین ماه ۱۳۸۰، رئیس فدرال رزرو آمریکا، بن برنانکه، رسم صدساله بانک مرکزی آمریکا را در ماه آینده خواهد شکست. او با این سنت شکنی، پس از جلسه شورای سیاستگذاری فدرال رزرو با رسانه ها، مصاحبه خواهد کرد. سنت شکنی در این نهاد، که به رازداری معروف است، به برنانکه این فرصت را خواهد داد که بازارهای مالی و عموم مردم را از نحوه کار فدرال رزرو در مورد چگونگی به حداکثر رساندن رشد و مقابله با تورم، مطلع نماید. این امر ممکن است به خارج کردن فعالیت های بانک مرکزی از پرده ابهام، که با فشارهای شدیدی برای شفاف سازی اقدامات خود مواجه است، کمک نماید. برنانکه، کسی که از زمان بدست گرفتن زمام فدرال رزرو در سال ۲۰۰۶ شفافیت بیشتری را در این نهاد اعمال کرده است، در ۲۷ آوریل برنامه چهار کنفرانس خبری در سال را بدنبال جلسه سیاست پولی فدرال رزرو، آغاز خواهد کرد. بانک مرکزی آمریکا این مطلب را در روز سه شنبه اعلام نموده است. این اولین جدول زمانبندی شده منظم کنفرانس توجیهی رئیس فدرال رزرو در تاریخ بانک مرکزی آمریکا می باشد. اعلام این موضوع، بانک مرکزی ۹۷ ساله آمریکا را در ردیف بانکهای مرکزی همتای آن در هفت کشور ثروتمند دیگر جهان قرار داد. قبلاً گزارشهای تفسیری بسیاری به تجزیه و تحلیل بیانیه نشست پیشین فدرال رزرو اختصاص می یافت. اما اکنون بانک مرکزی قادر است که پیام های ظریفتر و دقیق تری در مورد سیاستهای پولی خود در مقایسه با میزانی که بیانیه قادر بود، منتقل نماید. اما این موضوع بدون ریسک نمی باشد. از آنجاکه سرمایه گذاران در مورد هر کلمه ای که رئیس قدرتمند فدرال رزرو عنوان می کند دقت می کنند، هر اشتباهی می تواند بازارهای مالی را آشفته نماید. تقاضای کنگره و عموم مردم برای شفافتر کردن جلسات فدرال رزرو پس از وقوع بحران، یعنی زمانی که فدرال رزرو آمریکا برای نجات شرکتهای مالی از ورشکستگی مجموعه ای از برنامه ها را برای تزریق پول به بازارهای اعتباری تنظیم نمود، تشدید شد. درحالیکه برخی عقیده دارند اعطای این اعتبارات باعث حفظ اقتصاد آمریکا شده است، بسیاری از این تدابیر مورد انتقادات شدیدی قرار گرفته اند. تلاش قانونگذاران برای افشای نتایج جلسات سیاستگذاری فدرال رزرو برای کنگره، در سال گذشته با حمایت هر دو حزب در سطح بسیار شگفت آور و با رای بالایی پیروز شد. برخی از اعضای کنگره همچنین قصد دارند که وظیفه فدرال رزرو را محدود برمهات تورم نمایند و وظیفه پایین نگهداشتن نرخ بیکاری را از آن سلب نمایند. فدرال رزرو می گوید برنانکه پس از هر جلسه ای که بطور رسمی پیش بینی های اقتصادی فصلی فدرال رزرو اعلام می شود، یک کنفرانس خبری خواهد داشت. در سال جاری این کنفرانس های خبری در ژوئن و نوامبر اتفاق خواهد افتاد. بانک مرکزی آمریکا اعلام نموده است: «اعلام مصاحبه های خبری منظم به منظور تسهیل برقراری نظم و ترتیب و اطلاع رسانی به موقع نشست های سیاست گذاری پولی فدرال رزرو انجام شده است.» در یک اقدام هماهنگ، فدرال رزرو اعلام کرد که صورتجلسه سیاستگذاری خود را در ساعت ۱۲:۳۰ ظهر آن روزها به جای روال معمول که ساعت ۲:۱۵ بعدازظهر بود، منتشر خواهد کرد. هیأت سیاستگذاری فدرال رزرو در کل ۸ جلسه در سال برگزار می نماید. فدرال رزرو که تا سال ۱۹۹۴ اقدامات سیاستی خود را اعلام نمی نمود، به آرامی به سمت شفاف سازی کامل اقدامات خود پیش می رود. در گامهای برداشته شده قبلی، این بانک در سال ۲۰۰۴ زمان انتشار صورتجلسات خود را از شش هفته بعد از جلسات به سه هفته پس از آن تقلیل داد. در اواخر سال ۲۰۰۷، اقدام به انتشار پیش بینی های اقتصادی فصلی به جای دوبار در سال نمود و در سال ۲۰۰۹ انتشار پیش بینی نرخ تورم بلندمدت را آغاز نمود. با اینحال فدرال رزرو همچنان در نبرد برای نگهداشتن مقداری از جزئیات فعالیت های محرمانه خود می باشد. اما در این هفته این بانک در مورد مخفی نگاهداشتن نام بانکهایی که وام اضطراری دریافت داشته اند، در دادگاه با شکست مواجه شد. برنانکه در مواجهه با انتقادات شدید در مورد اقدامات مبارزه با بحران فدرال رزرو تلاش نموده است که فعالیت های بانک مرکزی را برای عموم توضیح دهد. او دو مصاحبه بزرگ تلویزیونی داشته است و به سؤالات خبرنگاران پس از دو سخنرانی پاسخ گفته است. این اقدام ممکن است برای بازارهای مالی فرصتی در جهت تطابق خود با برنامه ارتباطی فدرال رزرو ایجاد نماید.